
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения исполнения бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2214 «Об утверждении положения о мерах по обеспечению 

исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5 пункта 2.5 раздела 2 приложения к постановлению 

изложить в редакции: 

«5) до 30 процентов включительно от суммы муниципального контракта 

(договора) на выполнение работ по строительству, реконструкции и капи-

тальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности ЗАТО г.Североморск, при включении в муниципальный 

контракт (договор) условия о последующем авансировании после подтвер-

ждения факта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме 

произведенного авансового платежа в соответствии с порядком санкциони-

рования оплаты денежных обязательств, установленным Управлением 

финансов администрации ЗАТО г.Североморск (с ограничением общей суммы 

авансирования не более 70 процентов суммы муниципального контракта 

(договора));». 

 

          от 15.04.2022 г.                                                                     № 657 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2214 «Об утверждении 

положения о мерах по обеспечению 

исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 приложения к постановлению дополнить 

подпунктами 6 и 7 следующего содержания: 

«6) до 50 процентов включительно от суммы муниципального 

контракта (договора) на поставку товара, выполнение работы, оказание 

услуги, - по остальным муниципальным контрактам (договорам); 

7) от 50 до 80 процентов включительно от суммы муниципального 

контракта (договора), - по остальным муниципальным контрактам (догово-

рам), при включении в такие муниципальные контракты (договоры) одного 

или нескольких условий: 

- а) о банковском сопровождении контракта;  

- б) об обеспечении исполнения контракта в виде безотзывной незави-

симой гарантии или передачи в залог денежных средств, в том числе в форме 

вклада (депозита).». 

1.3. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.6 

следующего содержания: 

«2.6. При установлении авансирования, предусмотренного пунктом 2.5 

настоящего раздела, обеспечение исполнения контракта устанавливается  

в случаях и порядке, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
11/юв 


